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Puheenjohtajan katsaus 
 
Olympiavuoteen 2010 oli tähdätty suunnittelujakson 2006-2010 päätevuosi. 
Odotettua huipentumaa ei tullut.  Hienoja hetkiä, jännittävää ja hyvää tunnelmaa sekä 
mainioita suorituksia kuitenkin oli mukavasti.  Harrastajamäärä sekä seurojen toimintaan 
osallistuneiden määrä hienoisesti kasvoi, kiitos seuravetäjien ja aktiivien. 
 
Ampumahiihtoliiton taloudelliset resurssit mitoitettiin äärimmilleen, jotta olympiatalveen/-
kilpailukauteen 2009-2010 valmistautumisen olosuhteet voitiin varmistaa. Myös nuorten 
arvokisoihin ja nuorten valmennustoimintaan panostettiin merkittävästi. 
 
Suunnittelukauden 2006-2010 arviointi ja johtopäätökset on sekä haastava että tärkeä tehtävä.  
Vuosien 2010-2014 suunnittelukauden toimintasuunnitelma, tavoitteet ja taloudelliset resurssit 
tullaan päättämään toukokuussa 2010 SAhL:n hallituksen toimesta Liiton kevätkokouksen 2010 
painotusten pohjalta. 
 
Kiitän seura-aktiiveja, valmentajia ja vetäjiä, urheilijoita, Ampumahiihtoliiton toiminnanjohtajaa 
sekä hallitusta ja kaikkia suomalaisen ampumahiihdon eteen ahkerasti, osaavasti ja sitoutuneesti 
töitä tehneitä. 
 

Kalle Lähdesmäki 
Suomen Ampumahiihtoliitto ry 
puheenjohtaja 
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SUOMEN AMPUMAHIIHTOLIITTO ry. 
 
KERTOMUS VUODEN 2009 TOIMINNASTA 
 
Vuosi 2009 oli Suomen Ampumahiihtoliiton 49. toimintavuosi. 
 

1. Yleistä 
 
Vuoden 2009 aikana toiminta on ollut vilkasta ja työskentelyä liiton tavoitteiden ja strategian 
suunnassa on tehty runsaasti ja monipuolisesti. 
 
Suomen Ampumahiihtoliiton strategian mukaisia painopisteitä ovat ampumahiihdon seuratoiminta 
sekä huippu-urheilu. Seurojen ampumahiihtokoulujen toimintaa on edistetty 
amppariohjaajakoulutuksin sekä kevään ja syksyn aikana toteutetuin eko biathlon tapahtumin. 
Lisäksi kuluneena toimintavuotena on järjestetty uudenmuotoisia I-tason valmentajakoulutuksia 
alueellisina. Nuoren Suomen tukeman Ampparikoulututor-hankkeen avulla on käynnistetty ja 
kehitetty toimintaa useassa seurassa.  
 
Olympiatalvesta 2010 johtuen merkittävimmät resurssipainotukset kohdennettiin maajoukkueen 
toimintaan. 
 
Kauden 2009 MM-kilpailut järjestettiin Etelä-Korean Pyeong Changissa. MM-kilpailujen parhaasta 
suomalaistuloksesta vastasi Kaisa Mäkäräinen sijoittuen takaa-ajokilpailussa neljänneksi vain vähän 
pronssista jääden. Sekaviestissä Suomen joukkue esiintyi pirteästi saavuttaen kuudennen sijan. 
Maailmancupin parhaasta menestyksestä vastasi Kaisa Mäkäräinen. Kaisa sijoittui naisten 
maailmancupin kokonaiskilpailussa sijalle 14.  
 
Nuorten MM-kilpailut järjestettiin Kanadan Canmoressa. Kilpailujen parhaasta suomalaistuloksesta 
vastasi Antti Raatikainen ottaen 19-vuotiaiden miesten normaalimatkan kilpailussa hopeamitalin. 
Paras viestisijoitus kilpailuissa oli 19-vuotiaiden miesten sijoittuminen viidenneksi. 
 
Nuorten Olympiafestivaalit järjestettiin Puolan Slask-Beskidyssa. Mikko Repo teki kisoissa 
suomalaista EYOF-historiaa voittaen kaksi kultamitalia. Nuorten Olympiafestivaalit järjestetään 
joka toinen vuosi ja kilpailuihin osallistuvat alle 18-vuotiaat nuoret. 
 
Ampumahiihtoseuroja on liiton jäsenenä 114. Kilpailulupa on noin 750 ampumahiihtäjällä. Lisäksi 
alue- ja seuratoiminnan piirissä kilpailutoimintaan osallistui noin 300 ampumahiihdon harrastajaa. 
Tulevaisuuden haasteena on saada kirjattua lajin nuoret harrastajat ja ohjatussa toiminnassa mukana 
olevat aikaisempaa paremmin lajin virallisiksi harrastajiksi. Kehittämistoimenpiteenä tulee olla 
kilpailulupajärjestelmän kehittäminen kattamaan myös seurojen ampumahiihtokouluissa mukana 
olevat harrastajat. 
 
Jatkossa painopistettä on lisättävä seuratason ohjaajien, valmentajien ja muiden 
ampumahiihtoseuratoimijoiden kouluttamiseen. Lähestymistä asiaan on kehitettävä seura- ja 
osallistujalähtöisemmäksi. Merkittävänä tarpeena seurojen tukitoiminnan lisäämisessä on liiton 
henkilöstöresurssin lisäämisen mahdollistuminen. 
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2. Järjestötoiminta 
 

2.1. Organisaatio  
 
Suomen Ampumahiihtoliitolla oli vuonna 2009 114 jäsenseuraa. Seuratoiminnan alueellinen runko 
muodostuu yhdeksästä alueesta. 
 
Suomen Ampumahiihtoliiton puheenjohtajana kuluneena toimintavuotena on toiminut Kalle 
Lähdesmäki. 
 
Hallituksen jäsenet vuonna 2009 
 
Kalle Lähdesmäki, puheenjohtaja   Seinäjoki 
Mauri Pekkarinen, varapuheenjohtaja   Jyväskylä 
Esa Haapala, varapuheenjohtaja   Joensuu 14.11.2009 saakka 
Sakari Honkamaa, varapuheenjohtaja   Helsinki 14.11.2009 alkaen 
Jussi Järventaus, varapuheenjohtaja   Helsinki  
Juha Papinsaari, kilpailutoimintavaliokunta  Hämeenlinna  
Jouko Hongisto, kilpailutoimintavaliokunta  Hämeenlinna  
Sari Rautio, seuratoimintavaliokunta   Hämeenlinna14.11.2009 saakka 
Anne Hautamäki, seuratoimintavaliokunta  Oulu 14.11.2009 alkaen 
Jaana Pitkänen, seuratoimintavaliokunta   Kontiolahti  
Mari Uusitalo, markkinointi- ja viestintävaliokunta  Lahti  
Juha Viljamaa, markkinointi- ja viestintävaliokunta  Lahti  
 
Suomen Ampumahiihtoliitossa työskentelivät vuoden 2009 aikana seuraavat toimihenkilöt 
 
Toiminnanjohtaja  Janne Hakala  1.1.2006 alkaen 
Päävalmentaja  Jonne Kähkönen  5.6.2006 alkaen 
Seurakehittäjä   Jonna Talja  8.5.2009 saakka 
Ampumavalmentaja   Asko Nuutinen 5.4.2009 saakka 
Lajivalmentaja  Sanna-Leena Perunka 1.6.2009 alkaen 
Lajivalmentaja (oto)   Juha Papinsaari 1.6.2009 alkaen  
Nuorten vastuuvalmentaja (oto) Ville Kotikumpu 1.5.2007 alkaen 
Huoltopäällikkö   Veli-Matti Niskanen  30.4.2009 saakka 
Huoltopäällikkö      Per-Ole Lindell 1.11.2009 alkaen 
Hieroja/huoltomies   Jani Pekurinen 30.3.2009 saakka 
Lääkäri (oto)   Oskari Valtola 1.1.2007 alkaen 
 
Lisäksi maajoukkueen fysioterapeuttina ja testihiihtäjänä on toiminut Jukka Salo ja nuorten 
valmentajina ovat toimineet Mika Haapoja, Ossi Vuola, Jonna Talja, Hannu Anttila, Risto Kurki, 
Jari Junttanen, Timo Mäkinen ja Pekka Kotikumpu. Eija Salonen on toiminut oto. 
koulutusvastaavana vastuualueenaan VOK-työ. Kansainvälisissä kilpailuissa on ollut mukana myös 
jonkin verran muita henkilöitä. 
 
Liiton toimisto on SLU:n talossa osoitteessa Radiokatu 20 00093 SLU. Liiton sivutoimipiste ja 
taloushallinto on Seinäjoella osoitteessa Keskuskatu 6. 
 
Liiton kotisivut ovat osoitteessa www.biathlon.fi
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Ampumahiihtoliitossa työskenteli vuoden 2009 aikana seuraavat valiokunnat 
 
Seuratoimintavaliokunta
Puheenjohtaja: Jaana Pitkänen 
Jäsenet:  Sari Rautio (vpj), Risto Kurki, Esko Upola, Jouni Kemppi, Tarja  
 Nykänen, Jami Aho, Jonna Talja. 
 
Kilpailutoimintavaliokunta
Puheenjohtaja: Juha Papinsaari 
Jäsenet:  Jouko Hongisto (vpj), Vesa Hietalahti, Ville Kotikumpu, Mika Haapoja, 
 Ville Haapala, Heikki Ikola, Toni Roponen, Hemmo Koivunen, Tuomas 
 Ylä-Tuuhonen,  Valmistelija Jonne Kähkönen. 
 
Markkinointi- ja viestintävaliokunta
Puheenjohtaja: Juha Viljamaa 
Jäsenet:  Mari Uusitalo (vpj), Maija-Liisa Lindqvist, Jani-Pekka  
 Pantti, Jami Aho. Valmistelija Janne Hakala. 
 
Työvaliokunta
Puheenjohtaja: Kalle Lähdesmäki 
Jäsenet:  Mauri Pekkarinen, Jussi Järventaus, Esa Haapala, Juha Viljamaa.  
 Valmistelija Janne Hakala  
 

2.2. Hallitus ja valiokuntatyöskentely 
 
Vuoden 2009 aikana järjestettiin kaksi sääntömääräistä liittokokousta. Kevätliittokokous oli 
25.4.2009 Hotelli Keurusselässä Keuruulla. Kevätkokousta isännöi Keuruun Kisailijat. 
Syysliittokokous oli Holiday Club Vesileppiksessä Leppävirralla Leppävirran Virin isännyydessä. 
 
Liiton hallitus piti vuoden 2009 aikana kahdeksan kokousta. Hallituksen kokoukset olivat 
seuraavasti: 
 
Kokous 1  20.1.2009  Helsinki 
Kokous 2  24.3.2009  Helsinki   
Kokous 3  24.4.2009  Keuruu 
Kokous 4  14.6.2009  Sähköpostikokous 
Kokous 5  25.8.2009  Helsinki 
Kokous 6  6.10.2009  Helsinki 
Kokous 7  14.11.2009  Leppävirta 
Kokous 8 7.12.2009  Helsinki 
 

Vuoden 2009 aikana hallituksen työskentely on ollut säännöllistä ja sitoutunutta. Suurimpana 
haasteena on ollut liiton taloudellisten resurssien varmistaminen. Yhteistyökumppanisopimuksia on 
tehty merkittävä määrä. Uutena yhteistyökumppanimuotona ovat olleet nuorten valmennusryhmien 
nimikkotukijat. Tässä nimikkotukijoiden keräämisessä päästiin hyvään alkuun ja jatkossa tämän 
yhteistyömuodon kehittymisen kautta on mahdollista saada lisäresursseja nuorten toimintaan.  
Valiokuntatyö on järjestetty syksyllä 2007 uudistettujen toimintasääntöjen mukaisesti. 
Valiokuntatyöskentely on kehittynyt aiempia lähivuosia tiiviimmäksi.  
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Nykyisen valiokuntajaon mukaisesti työskentely on tapahtunut neljässä valiokunnassa jotka ovat: 
seuratoimintavaliokunta, kilpailutoimintavaliokunta, markkinointi- ja viestintävaliokunta ja 
työvaliokunta. Valiokuntien työtä on ohjannut SAhL strategiaan kuuluvat valiokuntakohtaiset 
tuloskortit. Hallituksen ja sen valiokuntien työskentelyn perustan muodostaa vuosille 2007-2010 
laadittu strategia. SAhL kevätliittokokoukselle 2010 tuodaan hyväksyttäväksi päivitetty SAhL 
toimintastrategian yleisosa. Tuon pohjalta valiokunnat ja hallitus valmistelee syysliittokokoukselle 
2010 seuraavan nelivuotiskauden päävalinnat ja tuloskortit. 
 

2.3. Kansainvälinen toiminta 
 
IBU:n toimintakaudella 2006 - 2010 suomalaisia on valittu seuraaviin tehtäviin 
 
– IBU:n kongressi Khanty-Mansiyskissa 2006 valitsi Ville Haapala teknisen komitean jäseneksi ja 
Jorma Helenin tilintarkastajaksi. 
– IBU:n hallitus valitsi Hannu Litmasen lääketieteellisen komitean jäseneksi ja Esa Haapalan 
Masters komitean jäseneksi. Hannu Litmanen on toiminut vuodesta 2003 lähtien IBU:n TUE-
komitean (lääkehoitojen erivapauskomitea) puheenjohtajana.  
 
Lisäksi IBU on aiemmin valinnut TD-ryhmän jäseniksi Esa Haapalan, Ville Haapalan ja Tuomas 
Ylä-Tuuhosen. 
 
Varapuheenjohtaja Esa Haapala osallistui IBU:n kansallisten liittojen puheenjohtajien 
informaatiotilaisuuteen Etelä-Korean Pyeong Changissa ampumahiihdon MM-kilpailuiden 
yhteydessä.  
 
Kontiolahden organisaatiokomitean edustajat osallistuivat IBU:n kilpailujen järjestäjien kokoukseen 
11.-14.6.2009 Salzburgissa. 
 
Syksyllä 2008 käynnistettiin uudenmuotoinen yhteistyöfoorumi pohjoismaisten liittojen välille. 
Työtapana on kaksi vuosittaista yhteistoimintatapaamista. Vuoden 2009 yhteistoimintatapaamiset 
olivat 28.4.2009 Tukholmassa Ruotsin Ampumahiihtoliiton isännyydessä ja 3.11.2009 Helsingissä 
Suomen Ampumahiihtoliiton isännyydessä. Suomen Ampumahiihtoliitosta tapaamisiin ovat 
osallistuneet puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja. Kokouksissa on käsitelty liittojen toimintaa ja sen 
ajankohtaisia haasteita sekä luotu suuntaviivoja yhteiseen vaikuttamiseen IBU:ssa. Työskentelyn 
tuloksena käynnistettiin pohjoismaiset ampumahiihtomestaruuskilpailut, jotka järjestettiin 
ensimmäisen kerran kilpailukaudella 2009-2010 Suomessa Hämeenlinnassa. 
 
Kaudella 2008/09 Ville Haapala oli tekninen valvoja ampumahiihdon maailmancupissa Venäjän 
Khanty Mansiyskissä ja Esa Haapala ampumajuoksun IBU-cupissa Venäjän Ostrovissa. 
Kansainvälisinä tuomarein olivat Esa Haapala nuorten MM-kilpailuissa Kanadan Canmoressa ja 
Tuomas Ylä-Tuuhonen ampumahiihdon EM-kisoissa Venäjän Ufassa. Hannu Litmanen toimi 
dopingtestien johtajana ampumahiihdon MM-ksoissa Etelä-Koreassa ja maailmancupeissa Norjan 
Trondheimissa ja Venäjän Khanty-Mansiyskissa. 
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2.4. Seurojen tukitoiminta 
 
Ampumahiihtoliitolle myönnettiin jatkoa Nuoren Suomen pienten lajiliittojen eettiselle 
kehityshankkeelle. Ampumahiihtoliiton kehityshanke on nimeltään Ampparikoulututor. Hankkeen 
tavoitteena on tukea ja ohjata seurojen ampumahiihtokoulujen ohjaajien toimintaa. Kyseinen hanke 
on jatkoa syksyllä 2006 käynnistyneelle Ampparikoulun kautta vauhtia ja tarkkuutta-hankkeelle. 
 
Ampparikoulututor-hankkeen ampparikouluja on järjestetty Kärkölässä, Kalajoella ja Leppävirralla. 
Kouluista ovat vastanneet ampparikoulukapteeni Risto Kurki yhdessä aluevalmentajien kanssa. 
Hankkeen myötä on saatu viriämään hyvää toimintaa ja vastaavan kaltaista työtä tulee jatkaa entistä 
painotetummin myös uudella toimintakaudella. 

Kevään, kesän ja syksyn 2009 aikana toteutettiin EKO BIATHLON road show –  tapahtumia.  
 
Järjestelyissä oli mukana aina paikkakunnan ampumahiihtoseura.  
 
Kauhajoella järjestettiin syksyllä kilpailunjärjestäjien koulutus, johon osallistui noin 20 kurssilaista. 
 
Seura- ja aluekäyntejä on järjestetty aikaresurssien rajoissa. 
 
Oulun Hiihtoseura valittiin ampumahiihdon ensimmäiseksi sinettiseuraksi. Sinetti luovutettiin 
seuralle 17.11.2009. 
 

Ampumahiihtokarnevaalit 4.-7.7.2009 
 
Ampumahiihtokarnevaalit järjestettiin 4.-7. heinäkuuta Vuokatissa. Ampumahiihtokarnevaalit 
olivat järjestyksessään neljännet. Leirille osallistui noin 125 osanottajaa. Mukana olivat liiton 
valmennusryhmät, joukko nuoria ampumahiihtokoululaisia sekä heidän huoltajiaan. Ohjaajia ja 
valmentajia oli yhteensä 14. 
Leiriohjelmaan kuului muun muassa: 
- Hiihtoputkessa hiihtämistä 
- Ampumaharjoittelua harjoituskauden tavoitteiden mukaisesti 
- Päivittäinen lipunnosto ja lipunlasku 
- Yhteinen illanvietto 
- Leirikilpailu 
- Vaaran valloitus 
 
Ampumahiihtokarnevaalien aluksi järjestettiin Lapua Junior Cupiin kuuluva 
ampumajuoksuosakilpailu. Karnevaaleilla järjestettiin myös yhteistyössä Hjorth Oy:n kanssa 
ensimmäinen Skikathlon ampumahiihtokilpailu. 
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2.5. Huomionosoitukset 
 
Vuoden 2009 aikana on myönnetty seuraavat ansiomerkit ja huomionosoitukset. 
 

Suomen Ampumahiihtoliiton kultainen ansiomerkki 
Lauri Rukola, Iisveden Kiri 
Yrjö Salpakari, Iisveden Kiri 
Taisto Kuula, Iisveden Kiri 
Pekka Kotikumpu, Oulun Hiihtoseura 
Reijo Rikala, Keuruun Kisailijat 
 
Suomen Ampumahiihtoliiton hopeinen ansiomerkki 
Jarl Henning Nynäs, Larsmo IF 
Jarmo Sakari Pietilä, Kälviän Tarmo 
Hannu Rinta-Pukka, Jalasjärven Jalas 
Helvi Hakkarainen, Iisveden Kiri 
Esko Vilhunen, Iisveden Kiri 
Pertti Kokko, Iisveden Kiri 
Pertti Nyyssönen, Iisveden Kiri 
Yrjö Halonen, Iisveden Kiri 
 
Suomen Ampumahiihtoliiton pronssinen ansiomerkki 
Reijo Rukola, Iisveden Kiri 
Reijo Haataja, Iisveden Kiri 
Kaija Vesterinen, Iisveden Kiri 
Leena Paananen, Iisveden Kiri 
Anja Haataja, Iisveden Kiri 
Tauno Toikkanen, Iisveden Kiri 
Hannu Pakarinen, Iisveden Kiri 
Mikko Salpakari, Iisveden Kiri 
 
Ampumahiihtoliiton standardi 
Suonenjoen kaupunki 
Kokkolan kaupungin vapaa-aikatoimi 
Villa Elba-matkustajakoti 
Anatoly Khovatsev 
 
Kevätliittokokous Keuruulla palkitsi kauden parhaana ampumahiihtäjänä Kaisa Mäkäräisen, 
Kontiolahden Urheilijat. Vuoden nuorena ampumahiihtäjänä palkittiin Mikko Repo, Kontiolahden 
Urheilijat. Vuoden nuorena menestyjänä palkittiin Antti Raatikainen, Iisveden Kiri. Vuoden 
valmentajaksi nimettiin Pekka Kotikumpu, Oulun Hiihtoseura. 
 



10

2.6. Strategiatyö 
 
SAhL strategian päävalinnat ja ydinmenestystekijät ovat ampumahiihdon seuratoiminnan 
kehittäminen ja kansainvälisen ampumahiihtomenestyksen saavuttaminen ja valiokuntatyön  
täysipainoisuus. 
 
Strategiatyöskentelyssä Ampumahiihtoliiton toimintavisio on ”Mukaansa tempaavaa monipuolista 
ampumahiihdon seuratoimintaa, elämyksiä, mukavaa yhdessäoloa ja kansainvälisesti menestyviä 
ampumahiihtäjiä.” 
 
Ampumahiihtoliiton perustehtävä, missio, on: 
 
”Ampumahiihtoliiton ja sen jäsenseurojen tehtävänä on edistää ampumahiihdon ja sen 
lajisovellusten harrastusta Suomessa. SAhL toimii kansainvälisen ampumahiihtoliiton aktiivisena 
jäsenenä pyrkien monipuoliseen kansainväliseen menestykseen.” 
 

Suomen Ampumahiihtoliiton yhteisölliset arvot ovat: 
 

- Suomalaisuus 
- Vastuullisuus 
- Asiantuntijuus 
- Kumppanuus 
- Dopingin vastaisuus ja päihteiden väärinkäytön vastaisuus 
- Kehittymisen ja voittamisen tahto 

 
Vuoden 2009 syysliittokokous merkitsi tiedoksi, että SAhL strategian 2010-2014 pääkohdat 
tuodaan kevätliittokokoukselle 2010 hyväksyttäväksi.  
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3. Koulutustoiminta 
 

3.1. I-tason valmentajakoulutus 
 
Vuoden 2009 aikana järjestettiin ensimmäiset uudenmuotoiset alueelliset I-tason 
valmentajakoulutukset. Koulutukset järjestettiin suunnitellusti aluevalmentajien johdolla. 
 
Koulutukset järjestettiin Tuusulassa ja Oulussa. Vuoden 2009 aikana I-tason valmentajatutkinnon 
suorittivat: Tero Pyssysalo, Aku Viitanen, Erika Pyssysalo, Aleksi Luhtanen, Anne Hautamäki, 
Paavo Pökkä, Esko Kinnunen, Jukka Jaakkola, Petri Kurkinen, Annika Suvanto, Anne Talvensaari-
Mattila, Pentti Remes, Olli-Pekka Nousiainen, Minna Remes, Jorma Kortesalo, Jorma Kortesalo. 
 
Jatkossa on tärkeätä löytää lisää henkilöresurssia koulutusten järjestämiseen. 
 

3.2. Muut koulutukset 
 
Liitolla on antidoping-ohjelma, jonka mukaan liittojohtoiseen valmennustoimintaan osallistuville on 
annettu antidopingtietoutta sekä jaettu ADT:n  kielletyt lääkeaineet urheilussa vihkonen. 
Ampumahiihtokarnevaaleilla järjestettiin ADT:n kanssa yhteistyössä antidoping-luennot 
leiriläisille. 
 

4. Valmennustoiminta 
 
Harjoituskaudella 2009 Suomen Ampumahiihtoliiton valmennusjärjestelmään kuului A-ja B-
maajoukkue ja Nuorten MM – ryhmät. A-maajoukkueeseen kuului viisi urheilijaa, B-
maajoukkueeseen kaksi urheilijaa ja Nuorten MM – ryhmään 16 urheilijaa. 
Nuorten valmennusjärjestelmään kuului lisäksi Kyky – ryhmä (16 – 18 –vuotiaat) sekä neljä 
aluevalmennusryhmää. Yhteensä liittojohtoisessa valmennuksessa on ollut mukana noin 70 
urheilijaa. 
 
Syksyllä 2007 käynnistynyttä yhteistyötä Joensuun Urheiluakatemian ja Kontiolahden Urheilijoiden 
kanssa valtakunnallisen harjoittelukeskuksen toiminnassa Pohjois-Karjalassa Joensuussa ja 
Kontiolahdella on jatkettu. 
 
Harjoittelukeskuksen keskusseurana on toiminut Kontiolahden Urheilijat ja harjoittelukeskuksen 
päävalmentajana Anatoly Khovantsev. Harjoittelukeskukseen valittavien urheilijoiden valinnasta 
vastaavat ampumahiihtoliitto ja harjoittelukeskuksen päävalmentaja ja valmennuskoordinaattori 
yhteisesti.  
 
Kesällä 2008 tehtiin yhteistyösopimus Vuokatin Urheiluopiston ja Sotkamon Urheilulukion kanssa 
nuorten ampumahiihtovalmennuksesta Vuokatissa ja Sotkamon Urheilulukiossa. Syksyllä 2008 
Sotkamon urheilulukion ampumahiihtovalmentajana aloitti Ville Kotikumpu ja hän on jatkanut 
vuoden 2009 ajan vastaavassa tehtävässä.  
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4.1 A- ja B-maajoukkueen toiminta 
 
A-maajoukkue 
 
Antila Timo, Jurvan Urheilijat Laukkanen Mari, Enon Kisa-Pojat 
Puurunen Paavo, Kuhmo-Ski Lehtimäki Teija, Ahveniston Ampumahiihtäjät  

Mäkäräinen Kaisa, Kontiolahden Urheilijat 
 
B-maajoukkue 
 
Simola Ville, Kymin Koskenpojat 
Väänänen Eppu, Lahden Hiihtoseura 
 

A- ja B-maajoukkueen leiritys 2009: 
 
27.05. – 03.06. Vuokatti 
06. – 14.07.  Vuokatti 
24.  – 31.07  Vuokatti 
25.07. – 01.08. Meråker: Jonne Kähkönen + Kaisa Mäkäräinen, kutsuttuina Norjan 

leirille 
07. – 09.08.  Kauhajoki, ampumajuoksun SM 
16. – 24.08.  Otepää 
29. – 30.08.  Kontiolahti, rulla-ampumahiihdon SM 
30.08. - 4.09.  Joensuu 
27.09. – 11.10. Ramsau 
21. – 25.10.  Vuokatti 
01. – 18.11.  Olos 
 
A-maajoukkueen urheilijat olivat kaikki olympiakomitean valitsemia olympiaurheilijoita, joiden 
ensisijainen tavoite oli olympialaisiin valinta ja siellä menestyminen. Näiden viiden urheilijan 
lisäksi B-maajoukkueen muodostivat kaksi nuorempaa urheilijaa, joiden päätavoite on vielä 
muutaman harjoituskauden päässä tulevaisuudessa. 
Harjoittelun tärkeimpänä teemana oli yksinkertaistaa tekemistä ja karsia ylimääräistä pois; 
harjoitusolosuhteiden luomista joka tasolla. Olympiadin pääteemana olleet lihaskestävyys ja 
tekniikka olivat edelleen mukana ja ampumapaikkatoiminnan osalta painotettiin pari- ja 
ryhmätyöskentelyä. Tässä osana olivat läpi harjoituskauden ja aina kilpailukauden alkuun asti 
jatkuneet ammunnan leirikilpailut (ammuntacup), joilla paineenalaisia suorituksia toistettiin. 
Leiritystä A- ja B-maajoukkueella oli kaudella 2009-2010 yhteensä 8 leiriä, 70vrk. Leirityksestä 
vastasivat yhdessä päävalmentaja Jonne Kähkösen johdolla Juha Papinsaari ja Sanna-Leena 
Perunka. 
 
Valmennuksen tukitoimien tehostamiseksi Ampumahiihtoliitto solmi yhteistyösopimuksen 
Rovaniemen ammattikorkeakoulun fysioterapian laitoksen kanssa, josta koko leirityskauden ajan oli 
mukana 2 fysioterapiaopiskelijaa: Marianne Reinikka ja Mari Salminen. Opiskelijoiden 
tutoroinnista huolehtivat ammattikorkeakoulun fysioterapian lehtori Markus Suontakanen ja 
fysioterapeutti Jukka Salo. Molemmat toimivat myös joukkueen mukana osalla leireistä, Jukka Salo 
koko kilpailukauden lihashuollon vastaavana.  
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Suksihuoltoon huoltopäälliköksi nimettiin syksyllä 2009 uutena Per-Ole Lindell, jonka johdolla 
suksihuollossa toimi useampia huoltomiehiä. Jukka Salo oli mukana koko kilpailukauden ja toimi 
lihashuollon lisäksi huollon apuna suksi- ja voidetestaajana. 
 

4.2. Nuorten MM-ryhmän toiminta 
 
Nuorten MM-ryhmän toimintaa laajennettiin keväällä 2009. Nuorten MM-ryhmät nimettiin 
kolmeen keskukseen, jossa ne toimivat nimettyjen vastuuvalmentajien johdolla. Ryhmien 
keskuspaikkoja olivat Vuokatti, Kontiolahti ja Lahden Urheilukoulu. 

Vuokatin Valmennuskeskus  

Pojat: 

Joonas Jenke, Tuusulan Voima-Veikot  
Mika Kantele, Hollolan Urheilijat -46  
Atte Kiskola, Ahveniston Ampumahiihtäjät  
Aku Moilanen, Saarijärven Pullistus  
Sami Orpana, Lahden Hiihtoseura  
Antti Raatikainen, Iisveden Kiri  
Jori Rantahakala, Lahden Hiihtoseura  
Vili Vajanto, Puijon Hiihtoseura  

Tytöt: 

Sanja Metsärinta, Lahden Hiihtoseura   
Pinja Piira, Hollolan Urheilijat - 46  

Valmentajat 

Ville Kotikumpu  
Sanna-Leena Perunka  

Leirit  

20.-26.7.2009 Vuokatti  
16.-23.8.2009 Otepää  
21.-27.9.2009 Vuokatti  
12.-18.10.2009 Vuokatti  
2.-11.11.2009 Vuokatti  
7.-13.12.2009 Vuokatti  

Kontiolahden Valmennuskeskus 

Mikko Repo, Kontiolahden Urheilijat  
Ahti Toivanen, Kontiolahden Urheilijat  

Valmentaja  

Anatoly Khovantsev  
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Puolustusvoimien Urheilukoulu 

Tommi Kärmeniemi, Lemin Eskot  
Jaakko Mäkäräinen, Kontiolahden Urheilijat  
Kalle Piira, Hollolan Urheilijat -46  
Teemu Tukiainen, Kontiolahden Urheilijat  

Valmentaja  

Juha Tuominen  

 
Valmennuksen tavoitteena oli kestävyysominaisuuksien kehittäminen, ampumataitojen opettaminen 
ja psyykkisen valmennuksen harjoittelu lähestyttäessä aikuisurheilija-ikää. Välitavoitteena oli 
nuorten MM - kilpailut. Lisäksi pyrittiin opettamaan nuorille urheilijoille, mitä täyspäiväinen 
ammattimainen urheilu tarkoittaa. Kauden leiritykset toteutettiin suunnitelmien mukaisesti. Pääosa 
urheilijoista pystyi harjoittelemaan kauden läpi ilman suuria ongelmia. 
 

4.3. KYKY- ryhmän toiminta 
 
Kyky-ryhmään valittiin 16-19 vuotiaita urheilijoita, joilla on mahdollisuudet nousta nuorten MM-
ryhmään. 
 
Leirien tavoitteena oli opettaa urheilijoille ammattimainen asenne urheiluun, harjoittelun 
rytmittäminen, lihashuolto ja eri ominaisuuksien sekä tekniikoiden kehittäminen. Urheilijoiden 
asenne ja halu harjoitella on korkealla tasolla koko kauden. Sairastelut kilpailukaudella veivät 
parhaan kunnon osalta urheilijoista. 
 
Kyky –ryhmään kuuluivat seuraavat urheilijat: 
 
Kirsi Pokela, Alavieskan Viri 
Erika Pyssysalo, Tuusulan Voima-Veikot  
Joonas Kauppinen, Seinäjoen Hiihtoseura  
Niklas Kirkkomäki, Tuusulan Voima-Veikot  
Mika Lammi, Kauhajoen Karhu    
Henri Lehtomaa, Ahveniston Ampumahiihtäjät  
Erik Sinkko, Merimaskun Ahto  
Petteri Vaherkoski, Hollolan Urheilijat -46  
Marko Viitamäki, Ylistaron Kilpa-Veljet   
Mikko Viitamäki, Ylistaron Kilpa-Veljet   
 
Valmentajat:  
Mika Haapoja  
Ossi Vuola  
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Leirit   
 
4.-10.7.2009 Vuokatti  
6.-13.9.2009 Pajulahti  
18.-24.10.2009 Vuokatti  
6.-13.12.2009 Vuokatti  
 

4.4. Aluekeskusryhmät 
 
Aluekeskusryhmät toimivat nyt neljättä vuotta. Ryhmiin kuului noin 40 alle 17 -vuotiasta 
ampumahiihtäjää. Valintojen perustana olivat SM-kilpailut sekä Lapua Junior Cupin tulokset.  
Aluekeskusryhmissä on laaja joukko nuoria liittojohtoisessa valmennuksessa ja leirityksessä.  
 
Aluevalmentajille toiminta antaa hyvän mahdollisuuden vuorovaikutukselle ja 
ampumahiihtovalmentajana kehittymiselle. Vuonna 2009 alueryhmät tekivät aiempaa enemmän 
yhteistyötä leiritoiminnan suunnittelussa ja toteuttamisessa. Itäinen ja Eteläinen ryhmä toimivat 
yhdessä. Kaikilla alueryhmillä oli yhteensä kaksi samanaikaista leiriä Vuokatin Urheiluopistolla. 
Nämä leirit olivat Ampumahiihtokarnevaali ja lumileiri joulukuussa. Kokemukset vuodesta olivat 
myönteisiä ja urheilijoiden motivaatio harjoitteluun leirien aikana on ollut erinomaista.  
 
Eteläinen alueryhmä 
 
Urheilijat:  
Jenny Ingman, Tuusulan Voima-Veikot   
Jussi Jarho, Ahveniston Ampumahiihtäjät   
Erika Jänkä, Ahveniston Ampumahiihtäjät  
Auli Kiskola, Ahveniston Ampumahiihtäjät  
Mikael Koivunen, Ahveniston Ampumahiihtäjät  
Henry Koops, Lahden Hiihtoseura  
Riikka Lehtomaa, Ahveniston Ampumahiihtäjät  
Tatu Myllylä, Lahden Hiihtoseura   
Nea Nikkanen, Ahveniston Ampumahiihtäjät  
Oula Nikkanen, Lahden Hiihtoseura  
Andreas Selenius, Österby Skiklub   
Lassi Sermiö, Tuusulan Voima-Veikot   
Henrik Villanen, Ahveniston Ampumahiihtäjät  
 
Valmentaja:  
 
Risto Kurki  
 
Leirit  
 
21.-24.5.2009 Keuruu  
4.-7.7.2009 Vuokatti  
17.-20.9.2009 Keuruu  
10.-13.12.2009 Vuokatti   
 

Pohjoinen alueryhmä 
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Urheilijat  
 
Vesa Alaoja, Ounasvaaran Hiihtoseura     
Olli Jaakkola, Oulun Hiihtoseura   
Jari Manninen, Oulun Hiihtoseura    
Maaret Mattila, Oulun Hiihtoseura  
Oula Mattila, Oulun Hiihtoseura  
Lauri Peltoniemi, Saloisten Reipas   
Tia Pökkä, Oulun Hiihtoseura  
 
Valmentajat:  
 
Timo Mäkinen 
Pekka Kotikumpu  
 
Leirien ajankohdat:  
 
6.-8.6.2009 Raahe  
4.-7.7.2009 Vuokatti  
22.-25.10.2009 Vuokatti  
10.-13.12.2009 Vuokatti 
 
Läntinen alueryhmä 
 
Urheilijat:  
Juha-Pekka Jokela, Alavieskan Viri   
Eetu Jääskelä, Alavieskan Viri  
Jere Kokko, Kauhajoen Karhu   
Emilia Lähde, Jalasjärven Jalas   
Tuulikki Mattila, Seinäjoen Hiihtoseura   
 
Pirita Ojanperä, Jalasjärven Jalas   
Sanna Rinta-Pukka, Jalasjärven Jalas   
Joonas Sipilä, Alavieskan Viri  
Tiia-Maria Talvitie, Jalasjärven Jalas  
Jussi Viitala, Kauhajoen Karhu  
 
Valmentajat:  
 
Hannu Anttila 
Jonna Talja  
 
Leirit  
 
4.-7.7.2009 Vuokatti  
11.-13.9.2009 Jämi  
9.-11.10.2009 Jämi  
10.-13.12.2009 Vuokatti   
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Itäinen alueryhmä 
 
Urheilijat:  
 
Carola Kröger, Leppävirran Viri  
Heikki Laitinen, Virtasalmen Urheilijat    
Henri Laitinen, Leppävirran Viri  
Suvi Minkkinen, Kangasniemen Kalske  
Jani Raatikainen, Leppävirran Viri  
Tuomo Riepponen, Mikkelin Hiihtäjät  
Jonna Saarinen, Mikkelin Hiihtäjät  
Ville Soininen, Leppävirran Viri   
 
Valmentaja:   
 
Jari Junttanen  
 
Leirit  
 
21.-24.5.2009 Keuruu  
4.-7.7.2009 Vuokatti  
17.-20.9.2009 Keuruu  
10.-13.12.2009 Vuokatti  
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5. Kilpailutoiminta 
 

5.1. Kilpailujärjestelmä 
 
Kilpailujärjestelmään kuuluvat vuosittain IBU:n myöntämät kansainväliset kilpailut, SAhL:n 
myöntämät SM-kilpailut sekä kansalliset kilpailut. Järjestelmää täydentävät alueiden/piirien ja 
seurojen järjestämät omat kilpailut. 
 
Kansainvälisiä kilpailuja vuonna 2009 Suomessa järjestettiin seuraavasti: 
Avoimet pohjoismaiset kilpailut Hämeenlinnassa 24.-25.1.2009 
Nuorten (15-17v) maaottelu (FIN – SWE) Larsmossa 20.-22.2.2009 
Avoimet pohjoismaiset kilpailut Himangalla 14.-15.3.2009  
Ampumahiihdon veteraanien kansainväliset mestaruuskilpailut Kontiolahdella 12.-16.3.2009  
Kansainväliset kilpailut Muoniossa 17.-18.11.2009  
Kansainvälien Telekarelia-GP Kontiolahdella 21.-22.11.2009  
 
Talven 2009 SM-kilpailut järjestettiin seuraavasti: 
Kontiolahti 28.2.-1.3.2009 (YL-75v) yhteislähtö ja viesti  
Kuhmo 4.-5.4.2009 (YL-75v) normaali- ja pikamatkat 
Kotka 7.-8.2.2009 (13 - 21 v) yhteislähtö ja viestit 
Rovaniemi 21.-22.3.2009 (13 - 21 v) normaali- ja pikamatkat  
 
Kesällä 2009 järjestettiin ampumajuoksun ja rulla-ampumahiihdon SM-kilpailut seuraavasti: 
Kauhajoki (ampumajuoksu) 7.-19.8.2009 (kaikki sarjat) normaalimatka, pikamatka ja viestit  
Kontiolahti (rulla-ampumahiihto) 29.-30.8.2009 (15 - 75 v) pika- ja normaalimatka  
 
Kansallisia kilpailuja järjestettiin seuraavasti: 
Ampumahiihdot yhteensä 10 kpl  
Ampumajuoksut yhteensä 8 kpl  
Rulla-ampumahiihdot yhteensä 2 kpl  
 
Kilpailukaudella 2008 – 2009 järjestettiin järjestyksessä neljäs 13-, 15-, 17- ja 19-vuotiaille 
ampumahiihtäjille tarkoitettu kilpailusarja; Lapua Junior Cup. Cupissa oli seuraavat osakilpailut:  
 
1. 11.1 Iisvesi , pikamatka 
2. 24.1 Hämeenlinna, pikamatka 
3. 31.1 Jalasjärvi, normaalimatka 
4. 1.2 Kauhajoki, pikamatka 
5. 7.2 Kotka, yhteislähtö 
6. 21.2 Larsmo, pikamatka 
7. 22.2 Larsmo, normaalimatka 
8. 14.3 Himanka, pikamatka 
9. 21.3 Rovaniemi, pikamatka 
10. 22.3 Rovaniemi, normaalimatka 
11. 4.7 Vuokatti, kouluammunta + ampumajuoksu 
12. 7.-8.8 Kauhajoki, ampumajuoksu normaali- ja pikamatka (parempi kilpailu pisteisiin) 
13. 29.-30.8 Kontiolahti, rulla-ampumahiihto pika- ja normaalimatka (parempi kilpailu pisteisiin) 
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SM-kilpailujen perusteella laskettavassa seurojen välisessä pistekilpailussa eniten pisteitä 
keräsi Ahveniston Ampumahiihtäjät. 
 
SM-pisteiden parhaat seurat: 
 
1. Ahveniston Ampumahiihtäjät 1475 pistettä 
2. Kontiolahden Urheilijat  1394 pistettä 
3. Lahden Hiihtoseura  1365 pistettä 
4. Kauhajoen Karhu  1065 pistettä 
5. Seinäjoen Hiihtoseura   953 pistettä 
6. Oulun Hiihtoseura   931 pistettä 
7. Hollolan Urheilijat-46   693 pistettä 
8. Kuhmo Ski  684 pistettä 
9. Mikkelin Hiihtäjät   598 pistettä 
10. Leppävirran Viri  582 pistettä 
 

5.2. Kansainvälinen menestys 
 
Ampumahiihdon MM-kilpailuissa Etelä-Korean Pyeong Changissa parhaat sijoitukset olivat Kaisa 
Mäkäräisen takaa-ajon 4. sija, Paavo Puurusen takaa-ajon 16. sija ja sekaviestijoukkueen (Kaisa 
Mäkäräinen, Mari Laukkanen, Paavo Puurunen, Timo Antila) 6. sija. 
 
Nuorten MM-kilpailuissa Kanadan Canmoressa parhaiten menestyi Antti Raatikainen saavuttaen 
M19-sarjassa normaalimatkalla MM-hopeaa. Mikko Repo oli normaalimatkalla 8 ja takaa-ajossa 7.  
M21-sarjassa Eppu Väänänen oli normaalimatkalla 10.  
M19-sarjan viestissä  sijoitus oli 5. (Kalle Piira, Antti Raatikainen, Mikko Repo). 
 
EYOF-kilpailuissa Puolan Slask-Beskidyssä Mikko Repo voitti sekä pikamatkan ja takaa-
ajokilpailun. 
 
Maailmancup-kilpailujen loppupisteissä parhaiten menestyi Kaisa Mäkäräinen ollen 14. 
Maapisteissä naiset olivat 14. ja miehet 19.  
 
Nuorten pohjoismainen maaottelu Ruotsia vastaan kilpailtiin 20-22.2.2009 Suomessa 
Larsmossa. Suomen 15- ja 16-vuotiaat nuoret voittivat maaottelun pistein 56 - 36. 
 
Urheilijoita osallistui kauden aikana myös IBU-cup kilpailuihin, joissa parhaana saavutuksena oli 
Mika Kaljusen 5. sija Italian Ridnaussa. 
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6. Harrastetoiminta  
 
Vuoden 2009 harrastetoiminta on koostunut Eko Biathlon tapahtumien järjestämisestä ja 
yhteistyökumppanien kanssa yhdessä järjestetyistä harrastetapahtumista. Seurat ovat järjestäneet 
lajiesittelyjä ja harrastetapahtumia yhteistyössä sidosryhmiensä kanssa.  
 
Liittojohtoisia Eko Biathlon tapahtumia järjestettiin vuoden 2009 aikana seuraavasti: 
 
20.4.2009 Lajiesittelytapahtuma, Ylistaro 
12.5.2009 Vancouver urheilijatapaaminen, Vierumäki 
28.5.2009 Koululais- ja yritystapahtuma, Suonenjoki 
8-11.6.2009 Leiritulet Päijät-Hämeen Liikunnan kesäleiri 
22.8.2009 Yritystapahtuma 4Event, Vaasa 
4.-5.9.2009 Koululais- ja yritystapahtuma, Kiuruvesi 
6.9.2009 Pohjalainen liikuntatapahtuma, Seinäjoki 
 
Liittojohtoisia yritystapahtumia järjestettiin vuoden 2009 aikana seuraavasti: 
 
5.3.2009 Yritysampumahiihdot, Seinäjoki 
5.10.2009 Yritysampumajuoksut, Seinäjoki 
 
Näihin tapahtumiin on osallistunut yhteensä 1 700 osallistujaa. Lisäksi seurat ovat järjestäneet omia 
harrastetapahtumia, jotka raportoidaan kohdassa seurakyselyjen yhteenveto. 
 
.
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7. Markkinointi ja tiedotustoiminta 
 
Liiton omia tiedotuskanavia ovat Ampumahiihtäjä-lehti, mediatiedotteet, kilpailu- ja mediakalenteri 
sekä liiton www-kotisivut. 
 
Ampumahiihtäjä-lehden päätoimittajana on toiminut liiton toiminnanjohtaja. Lehti on tärkeä 
tiedotuskanava lajin harrastajille sekä lehden välityksellä on välitetty tietoa muillekin lajista 
kiinnostuneille. Ampumahiihtäjä-lehti ilmestyi vuoden 2009 aikana 3 kertaa painosmäärän ollessa 
1450/lehti. Lehden taittamisesta on vastannut Rami Toivonen. Lehti on painettu Esa Printissä 
Lahdessa.  
 
Lehden toimittajakuntaan ovat kuuluneet 
 
Janne Hakala  päätoimittaja 
Mari Uusitalo toimitussihteeri 
Heidi Lehikoinen toimittaja 
Jami Aho  urheilukuvaaja 
Rami Toivonen lehden taitto 
 
Vuoden 2009 aikana julkaistiin kilpailu- ja mediakalenteri, joka ilmestyi omana numeronaan 
vastaten yhtä Ampumahiihtäjä-lehteä. Kilpailu- ja mediakalenteri toimitettiin päämedioille sekä sitä 
jaettiin median edustajille eri yhteyksissä. Vuoden 2009 aikana julkaistiin sääntömääräiset 
vuosikertomus vuoden 2008 toiminnasta sekä toimintasuunnitelma vuodelle 2010. 
 
Liitto on tehnyt tiedottamistoimintaa medialle lähettämällä kuvia ja lehdistötiedotteita kilpailuista ja 
liiton muusta toiminnasta.  
 
Vuoden 2008 alussa toteutettiin liiton kotisivujen uudistaminen. Nykyiset sivut ovat palvelleet 
vuoden 2009 aikana hyvin ampumahiihdon harrastajia ja lajista kiinnostuneita. Suomen 
Ampumahiihtoliiton viralliset internet-sivut ovat osoitteessa www.biathlon.fi. Vuoden 2009 aikana 
sivuille kirjattiin lähes 400 000 käyntiä, joka on vastaava määrä kuin vuonna 2008. Internetsivujen 
tuotannosta on vastannut Jani-Pekka Pantti. Sivujen päivittämisestä ovat pääsääntöisesti vastanneet 
Jani-Pekka Pantin lisäksi liiton toiminnanjohtaja ja Jami Aho.  
 
Vuoden 2008 aikana on otettu käyttöön uusi jäsenrekisteritietokanta. Uusittu tietokanta on internet-
pohjainen. Uudella tietokannalla pyritään palvelemaan lajin harrastajia entistä paremmin. Keväällä 
2009 hankittiin liitolle uusi www-palvelin. Palvelimen ylläpidosta ja tietoturvasta on vastannut 
Jukka Vuola. Liiton tietokannan kehitystyöstä ja teknisestä ylläpidosta on vastannut Tero 
Haapalainen. Tietokannan päivittämisestä on vastannut Seurakehittäjä Jonna Talja ja 
markkinointiassistentti Katariina Petäys. 
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8. Seurakyselyjen yhteenveto 
 
Vuoden 2009 toiminnasta on tehty liiton jäsenseuroille kysely. Kyselyllä kerättiin tietoa seurojen 
toimivista ohjaajista, valmentajista, toimitsijoista ja tuomareista. Lisäksi kysely antoi tietoa seurojen 
järjestämästä ohjaus-, valmennus-, koulutus-, harraste- ja kilpailutoiminnasta. Kyselyssä 
kartoitettiin myös seurojen ampumahiihdon harrastusolosuhteita. 
 
Vastaava kysely on toteutettu nyt viitenä peräkkäisenä vuotena. Kyselyjen tavoitteena on saada 
tietoa ampumahiihdon valtakunnallisesta kehittymisestä ja liiton toimintastrategian onnistumisesta. 
 
Vuoden 2009 toimintaa koskevaan kyselyyn vastasi vain 26 seuraa, joten kysely ei anna oikeaa 
kuvaa vuoden 2009 toiminnan toteutumisesta seuroissa. Jatkossa seurakyselyssä on siirryttävä 
uuteen järjestelmään, joka on jo valmisteltu seuratoimintavaliokunnan toimesta.  
 
Vuoden 2009 toiminnasta tehtyyn kyselyyn vastasivat: 
 
Ahveniston 
Ampumahiihtäjät  

Lahden 
Hiihtoseura  

Alavieskan Viri   Larsmo Idrottsförening  
Haapajärven Kiilat Lempäälän Kisa  
Halikon 
Hakoniskat   Mikkelin Hiihtäjät
Himangan 
Urheilijat   Ounasvaaran Hiihtoseura  
IF Fyren    Punkalaitumen Kunto  
Ingå IF    Riihimäen Kisko  
Kangasalan Kisa   Ruokolahden Raju
Kangasniemen  Kalske  Saloisten Reipas  
Kauhajoen Karhu   Sippolan Kunto  
Kivijärven 
Kivekkäät   Suomenniemen Urheilijat  
Kuhmo-Ski   Ulvilan Ura  
Kymin 
Koskenpojat   

Österby Sport 
Klubb  

1. OHJAUS- JA 
VALMENNUSTOIMINTA  
1.1. Seuran ohjaajien/valmentajien määrä  

Ampumahiihdon ohjaajat  
M N

Taso 1 8       
Taso 2 20 4      
Muu 1 7       
Muu 2 31 2      
Yhteensä 66 6      
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Ampumahiihdon 
valmentajat 
 M N      
Taso 1 6 3      
Taso 2 12       
Taso 3 10       
Taso 4 3       
Muu 7       
Palkatut 
ohjaajat/valmentajat M 0 N 0    
Yhteensä 38 3

1.2. Seuran ohjaus ja valmennustapahtumat  

Seuran johdetut harjoitustapahtumat vuoden 2009 aikana 
947 kpl   
 
Osallistujat ko. tapahtumissa 2395 
hköä     
Erittely 
ikäluokittain:       
 M N      
7-12 v 146 117      
13-18 v 260 255      
19-21 v 31 15      
22-35 v 58 6      
yli 35 v 472 80      
yhteensä 967 473

2. KILPAILUTOIMINTA  
2.1. Harrastajat  

M N
7-12 v 56 35      
13-18 v 26 18      
19-21 v 2 4      
22-35 v 29 3      
yli 35 v 79 13      
 

2.2. Seuran järjestämät kilpailut  

Seuran omat kilpailut 66 kpl, joista ampumahiihtoja 33 kpl, ja ampumajuoksuja 33 kpl. 
Piirin/alueen kilpailuja 43 kpl, joista ampumahiihtoja 18 kpl ja ampumajuoksuja 25 kpl. 
Kansallisia kilpailuja 13 kpl, joista ampumahiihtoja 10 kpl ja ampumajuoksuja 3 kpl. 
SM-tason kilpailuja 6 kpl.      
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3. HARRASTELIIKUNTA JA 
LAJIESITTELYTOIMINTA  
3.1. Lajiesittelytapahtumat kouluissa yms.  
Kertojen määrä 17 kpl      
Osallistujien määrä 2025 
hlöä      
 
3.2. Muut lajiesittelytapahtumat  
Kertojen määrä 22 kpl      
Osallistujien määrä 2305 
hlöä      
 
3.3. Yhteenveto iän mukaan, harrasteliikunta ja 
lajiesittelytoiminta  
alle 19 v  2626 
hlöä       
yli 19 v 1207 hlöä       
 
4. MUU 
TOIMINTA  
4.1. Eettinen koulutus  
Osallistuneita urheilijoita 17 
kpl      
Osallistuneita huoltajia/valmentajia 14 
kpl     
 

5. AMPUMAHIIHDON 
OLOSUHTEET  

Ampumaratoja     
23       
Ampumaradan kunto  Hyvä 12                Tyydyttävä  10                        Heikko 1 
Ampumapaikkojen määrä <10  6              11-20    8                              21-30  9 
 

6. SEURAN MUUT 
TOIMIJAT  
Toimitsijat     M 393 N 183     
Tuomarit  M 107 N 23     
Johtavat tuomarit M 50 N 9     
 

Kilpailuluvan maksaneet (tilanne 31.10.2009) 
 
7-11 v   M 29 N 15 
12-17 v M 142 N 88 
18-21 v M 75 N 33 
Yleinen M 62 N 17 
35 v -  M 267 N 20 
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Määrä_Sarja 31.10.2009
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Kilpailulupien määrän kehitys strategiakaudella 2006-2010 
 
Vuosi 2006 723 
Vuosi 2007 728 
Vuosi 2008 732 
Vuosi 2009 748 
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9. Taloudellinen toiminta ja tilinpäätös 
 
Toimintavuoden 2009 aikana liiton talous on ollut haasteellinen. Tilinpäätös osoittaa alijäämää -95 
605 euroa. Merkittävimmät poikkeamat vuodelle 2009 hyväksyttyyn budjettiin aiheutuivat ilmoitus- 
ja sponsoritulojen noin 40 000 euron alittumisesta budjetoituun, Ibu-tukien alittumisesta 25 000 
euroa budjetoituun, Jäljellä olleiden Kenraalien Miekkojen myymisestä vuoden 2010 
alkupuoliskolla sekä hallinnollisten kulujen noin 25 000 euron ylittymisestä. Hallitus on linjannut, 
että vuoden 2010 aikana maksuvalmius normalisoidaan ja vuoden 2011 loppuun mennessä liiton 
oma pääoma tasapainotetaan. 
 
Varsinaisen toiminnan tuotot olivat 47 000 euroa ja kulut olivat 704 000 euroa. Varainhankinnan 
tuotot olivat 289 000 euroa.  
 
Saatuja yleisavustuksia olivat Opetusministeriön myöntämä 180 000 euron toiminta-avustus, 
Nuoren Suomen 6 000 euron hankeavustus, sekä Olympiakomitean tuet joita ampumahiihtoliitolle 
maksettiin yhteensä 57 800 euroa. Lisäksi tilikaudella on saatu muita yleisavustuksia 36 000 euroa. 
 
Yhteistyösopimuksia liitolla oli 2009 seuraavasti: 
 
Olvi, Eckes Granini Finland, Talvivaara, GSM Suomi, News to Screen, Veikkaus, Tapiola, 
PricewaterhouseCoopers, ArlaIngman, Odlo, Oneway, Hjorth, Vuokatin Urheiluopisto, Pajulahden 
liikuntaopisto, Start, Rex, ThermoCare, Suomen Matkatoimisto, Maserholz Skandinavien, 
NammoLapua, Hotelli Levitunturi, Suomen Biathlon, Joensuun seudun jäähdytetty latu, Rinta-
Joupin Autoliike, Rakennustoimisto Laamo, Lähivakuutus Wellamo, Helmi Säästöpankki, 
Tekmanni Pohjanmaa, Oriola, PLU. 
 
Tilintarkastajat 
 
Vuosikokouksen valitsemina tilintarkastajina ovat toimineet Kari Miettinen, KHT ja 
Tilintarkastusyhteisö PriceWaterhouseCoopers vastuullisena tilintarkastajana Markku Tynjälä, 
KHT.   
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